
2021 年 11 月 8 日 

ヤマダイ株式会社 

 

 

不正アクセスによる公式ホームページ障害に関する 

お詫びとお知らせ 

 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

ヤマダイ株式会社は、公式ホームページに、外部からの不正なアクセスがあり、システム障

害が発生したことを 2021 年 11 月 5 日に確認いたしましたのでお知らせいたします。シス

テム障害を検知次第、ホームページを停止し、外部からのアクセスは全て遮断する対策を施

しております。 

現在、外部専門機関の指導をいただき、影響の可能性がある範囲の特定や詳細に関する調

査・解決に最優先で取り組んでおります。 

 

復旧は、一部機能を除き 2021 年 11 月 15 日(月)14:00 頃を予定しております。 

 

本件につきましては、公表すべき事項が判明次第、改めてお知らせ致します。 

お客さま、お取引先さまをはじめとする関係者の皆さまに、ご心配およびご迷惑をおかけし

ますことを深くお詫び申し上げます。 

 

 

 

【本件に関するお問い合わせ窓口】 

ヤマダイ株式会社 広報室 

TEL    ：03-6759-5500 

受付時間：9:00～17:00（土、日、祝日を除く） 

 


